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Jelikož uteklo půl roku od 
vydání posledního Zpravodaje, 
přináším Vám opět to nejdůle-
žitější z jednání Zastupitelstva 
obce Janov nad Nisou.

Na 10. jednání ZO bylo schváleno 
pouze jedno, o to však důležitější, usne-
sení. č. 94/2011

ZO schvaluje uzavření soudního 
smíru ve sporu se žalobcem GALILEO 
REAL, k.x. vedeném před Krajským 
soudem v  Ústí nad Labem pod sp. zn. 
26 Cm 76/2005 o  zaplacení částky 
2.999.868,60 Kč s příslušenstvím tak, že 
obec Janov nad Nisou se zaváže žalobci 
zaplatit částku 3.572.240,00 Kč do tří 
dnů od právní moci usnesení soudu 
o  schválení smíru s  tím, že každý 
z účastníků ponese své náklady řízení. 

Co toto usnesení znamená pro chod 
obce jsme podrobně popsali v  minu-
lém čísle Zpravodaje.

Usnesení z  11. jednání ZO – č. 
95./2011 – ZO schvaluje termíny řád-
ného jednání ZO na 1. pololetí r. 2012, 
následovala usnesení o prodeji majetku.

Usnesením č. 100/2011 schválili 
zastupitelé rozpočtové provizorium 
na krytí nejnutnějších výdajů do doby 
schválení rozpočtu na rok 2012.

Usnesení č. 103/2011 – ZO Janov n.N. 
pověřuje starostu jednat o  příkazní 

smlouvě na provoz parkoviště na Hra-
běticích s Janovskou o.p.s., a pokud k ní 
nebudou námitky, i o jejím uzavření na 
období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2014.

Na 1. zasedání ZO v  roce 2012 byl 
usnesením č. 1/2012 schválen 2. komu-
nitní plán sociálních a  souvisejících 
služeb Jablonecka na období 2012-2015.

Usnesením č. 2/2012 schválilo ZO 
schodkový rozpočet s tím, že záporné 
saldo hospodaření ve výši 2.686.084,00 
Kč dorovná zapojením položky 8151 
stav finančních prostředků z minulých 
let. Konečná výše na příjmech i  výda-
jích je 17.297.384,00 Kč.

Usnesení č. 6/2012 – ZO projed-
nalo předložený materiál a  v  souladu 
se zněním § 56 zákona č. 183/2006 Sb. 
o  územním plánování a  stavebním 
řádu /stavební zákon/ bere na vědomí 
zprávu pořizovatele Územního plánu 
Janov n. N. o  dalším postupu pořizo-
vání Územního plánu Janov n. N.

Usnesení č. 7/2012 ZO schvaluje 
Smlouvu o  spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro rok 2012.

2. jednání ZO ze dne 22. 2. 2012 nám 
usnesením č. 14/2012 přineslo schvá-
lení nákladů na vodné v  roce 2011 ve 
výši 16,28 Kč/m3 s  DPH a  náklady na 
stočné v roce 2011 ve výši

39,61 Kč/m3 s DPH. A usnesením 
č. 15/2012 ZO schválilo cenu vod-

Zprávy ze zastupitelstva

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
po půl roce se setkáváme nad strán-
kami dalšího čísla Zpravodaje. Jako 
obvykle zde naleznete souhrn dění 
za uplynulé období.

Jak již bylo nastí-
něno v  minulém vy-
dání zpravodaje, po 
dlouhých šestnácti 
letech byla definitiv-
ně uzavřena kauza 

TOP-GUM. Uzavření mimosoudní do-
hody a uhrazení z ní plynoucích závaz-

ků znamenalo zásah do rozpočtu obce; 
v případě pokračování soudního sporu 
a  jeho zakončení pro obec nepřízni-
vým rozhodnutím by však mohla vy-
vstat povinnost uhradit částku několi-
kanásobně vyšší. Jsem tedy velmi rád, 
že tato nepříjemná záležitost, prováze-
jící mne již od mého nástupu do funkce 
před jedenácti lety, je již za námi.

A  nyní k  příjemnějším záležitos-
tem. Protože předchozí ročníky zazna-
menaly velký úspěch u Vás, místních, 
i  přespolních návštěvníků, bude se 
i  letos konat jarmark. Termín konání 
byl stanoven na sobotu 23. června tak, 
abyste nemuseli volit mezi návštěvou 

jarmarku a  odjezdem na prázdniny 
a  dovolené. Proto doufám, že i  letos 
bude Vaše účast hojná, že přijdete po-
sedět, podívat se na doprovodný pro-
gram pro děti i  dospělé, prohlédnout 
si stánky s  tradičními řemeslnými 
výrobky a třeba si i nějaké koupit. Od 
doby obnovení janovského jarmarku 
stálo slunečné počasí na naší straně, 
tak snad se k nám ani tentokrát neob-
rátí zády.

Na závěr Vám všem přeji příjemné 
prožití léta, zejména Vašich dovole-
ných a prázdnin. Na shledanou na Jar-
marku.

Daniel David

ného 16,50 Kč/m3 včetně DPH a stoč-
ného 40,00 Kč/m3 včetně DPH pro 
rok 2012.

Usnesení č. 16/2012 ZO uložilo sta-
rostovi obce Janov nad Nisou vyhlá-
sit do 30. 4. 2012 konkurz na ředitele 
Základní  školy a Mateřské školy Janov 
nad Nisou, příspěvková organizace. 
Stalo se tak na základě novely Škol-
ského zákona, která vstoupila v  plat-
nost v lednu 2012.

28. 3. 2012 se konalo 3. zasedání ZO. 
Usnesením č. 20/2012 ZO schválilo 
výsledek hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Janov n. N. za rok 
2011 a  souhlasilo s  převedením zlep-
šeného výsledku hospodaření ve výši 
134.171,74 Kč do rezervního fondu 
a  s  převedením částky 51.329,00 Kč 
z  fondu reprodukce majetku školy zři-
zovateli školy.

Usnesením č. 21/2012 ZO schválilo 
aktualizaci „Programu obnovy ves-
nice“ pro rok 2012.

Usnesení č. 22/2012 – ZO schválilo 
podání žádosti  pod názvem „Vodovod 
a kanalizace Janov nad Nisou – dotace 
na úroky za rok 2012“ do grantového 
fondu – Program obnovy venkova – 
program č. 17 ve výši 660.000,00 Kč. 
Vlastní podíl je v  rozpočtu vyčleněn 
na výdajové položce 6310 5141 úroky 
vlastní. 

Usnesením č. 23/2012 ZO jmeno-
valo  pana Pavla Khaila a  pana Mar-
tina Líbala za členy Školské rady při ZŠ 
a MŠ Janov n. N.

Na 4. zasedání ZO 25. 4. 2012 byla 
usnesením č. 26/2012 zrušena Obecně 
závazná vyhláška č. 4/1998 o místním 
poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj.

RM
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Informace

V  minulém čísle Zpravodaje Janovské radnice jsme hodnotili 
činnosti jednotlivých výborů a  informovali o  jejich činnosti za 
první rok od zvolení. V  tomto čísle Vám nabízíme informace 
o dalším z nich. Je jím Kontrolní výbor. 

Kontrolní výbor je zřízen dle §119 
zákona č. 128/2000 Sb. o  obcích (obecní 
zřízení). V  našem případě je kontrolní 
výbor (dále KV) pětičlenný – jeho předse-
dou je Mgr. Adam Kulich a dalšími členy 
jsou Marie Bürgerová, Ing. Olga Hatašová, 
Martin Líbal a Michal Surkov. Výbor se 
schází pravidelně jednou za dva měsíce, 
v případě potřeby se konají i mimořádné 
schůzky. Od zvolení v  listopadu 2010 se 
tak KV sešel celkem šestkrát.

Dle zákona kontroluje KV plnění 
usnesení zastupitelstva obce, dodr-
žování právních předpisů ostatními 
výbory a  obecním úřadem na úseku 
samostatné působnosti a  plní další 
kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo 
zastupitelstvo obce. O  jakékoliv prove-
dené kontrole je pořízen zápis, který je 
k nahlédnutí u předsedy KV.

Mimo kontrolu plnění usnesení 
zastupitelstva obce reaguje KV na pod-
něty od občanů. Na základě toho KV 
inicioval hned několik kontrol, míst-
ních šetření a schůzek.

V únoru 2011 došlo ke kontrole vyu-
žití obecních bytů na adrese Hraničná 
č. p. 180 v souladu s nájemními smlou-
vami.  Místní šetření proběhlo za účasti 
obecní policie Janov a  starosty obce 
Mgr. Daniela Davida a nebylo zjištěno 
pochybení ze strany nájemníků.

Dále KV řešil hromadící se odpad 
u domu č. p. 433 v Janově (objekt bývalé 

pizzerie „U  čerta“). Majitelům domu 
byl na podnět KV zaslán obecním 
úřadem dopis, vyzývající k  odstranění 
odpadu z  jejich pozemku, což také na 
své náklady provedli. Podle § 58 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích ve 
znění pozdějších předpisů, může obec 
uložit pokutu až do výše 100 000 Kč 
osobě, která neudržuje čistotu a  pořá-
dek na pozemku, který užívá nebo 
vlastní, tak, že naruší vzhled obce. Tento 
správní delikt se řeší ve správním řízení 
a pokuta se může občanovi za neustálé 
stejné porušení uložit i opakovaně. 

Protože neustále po obci kolují 
mylné a  neúplné informace o  fungo-
vání Janovské o.p.s. a  TJ Sokol Janov, 
inicioval KV jednání se zástupci TJ 
Sokol Janov (Ing. Radek Jelínek), Janov-
ské o.p.s. (David Jelínek) a  obce (Mgr. 
Daniel David) o spolupráci těchto orga-
nizací k zajištění fungování sokolovny 
a  přilehlého sportoviště a  o  možném 
převodu janovské sokolovny do 
majetku obce. Navštívili jsme prostory 
ubytovny, haly, klubu a zázemí a byli 
jsme informováni o plánu získat dotaci 
na opravu celého sportovního areálu. 
Nejvíce nás zajímalo, proč byla zalo-
žena a  jak funguje Janovská o.p.s., rea-
govali jsme tím na některé hlasy z řad 
občanů, kteří považují podporu Janov-
ské o.p.s. z obecních peněz za zbytečné 
plýtvání. KV byly předloženy výroční 

Z činnosti kontrolního výboru v období 
od listopadu 2010 do října 2011

zprávy Janovské o.p.s., a  vysvětleny 
okolnosti vzniku Janovské o.p.s. a prin-
cipy spolupráce obce, Janovské o.p.s. 
a  TJ Sokol Janov. Obecně prospěšná 
společnost (podle zákona č. 248/1995 
Sb.) poskytuje veřejnosti prospěšné 
služby za předem stanovených a  pro 
všechny uživatele stejných podmí-
nek. Její zisk nesmí být použit ve pro-
spěch zakladatelů, členů jejích orgánů 
nebo zaměstnanců a  musí být použit 
na poskytování obecně prospěšných 
služeb, pro které byla obecně pro-
spěšná společnost založena. Chceme-li 
v  Janově zachovat sportovní aktivity 
oddílů TJ Sokol a řádně spravovat soko-
lovnu, která slouží nejen sportovním 
oddílům, ale také škole nebo v  nepo-
slední řadě ke konání různých kultur-
ních akcí v obci, je logické, že je Janov-
ská o.p.s. podporována z  finančních 
prostředků obce. Dále nás zajímalo, 
uvažuje-li obec a TJ Sokol Janov, který 
je vlastníkem sokolovny o  převzetí 
celého sportovního areálu do majetku 
obce a  jaké změny by to v praktickém 
fungování sokolovny a  přilehlého 
sportoviště přineslo. Z  diskuse vyply-
nulo, že takový stav by byl nežádoucí, 
protože některé dotace na obnovu 
a  opravy jsou pro obec nedostupné, 
zatímco Janovská o.p.s. z titulu obecně 
prospěšné společnosti a TJ Sokol Janov 
z  titulu sportovně-kulturního občan-
ského sdružení mají na získání dotací 
větší šance. Tato jednání nám pomohla 
vyjasnit si některé vztahy mezi těmito 
pro kulturní a  sportovní život obce 
důležitými organizacemi. 

Jsme rádi, že jsme Vás mohli sezná-
mit s  výsledky své práce. V  případě 
jakýchkoliv dotazů nebo podnětů nás 
prosím neváhejte kontaktovat na naší 
emailové adrese kv-janov@email.cz.
Za KV - Mgr. Adam Kulich a M. Bürmgerová

Obecní úřad v Janově nad Nisou zve na

OČKOVÁNÍ  PSŮ
v sobotu 16. června 2012 od 9.00 – 9.30 hodin

v Hraničné před č. p. 180 (bývalá škola).

Před budovou radnice od 9.45 – 10.30 hodin povinné očkování psů proti 
vzteklině na 3 roky za 150 Kč. Kombinované očkování za 300 Kč

!!! Žádáme majitele, aby pokud možno věděli číslo známek svých pejsků !!!  
Děkujeme
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Základní a Mateřská škola

Co nového u „KOŤAT“ z MŠ??? (od ledna 2012  do června 2012)

Z  vánočních svátků se děti vrátily 
do nového roku – roku 2012, plného 
nových akcí. 

Hned od 2. 1. 2012 do 6. 1. 2012 se 
několik dětí zdokonalilo v  lyžování 
v  „Lyžařské školičce“, kam je dopro-
vázela p. učitelka Krausová. Zájmové 
kroužky (overbally, výtvarníček, anglič-
tina, předškolička, hudebníček, drama-
ťáček, kuchtík) se rozeběhly hned další 
týden.

25. 1. 2012 navštívili budoucí prv-
ňáčci s p. učitelkou MŠ 1. třídu ZŠ, kde 
jim starší děti (žáci 1. třídy)  předvedli, 
co již umí – co se od září ve škole naučili.

Od 1. 2. 2012 byla ředitelkou ZŠ – 
Mgr. Janou Tomešovou – jmenována 
nová zástupkyně pro MŠ  p. učitelka 
Eva Krykorková. 

21. 2. 2012 děti navštívily v  jablonec-
kém Eurocentru divadelní představení 

„Čaroděj ze skleněné hory“.

Další velkou akcí v  naší školce byl 
„KARNEVAL“ – rej masek, který probí-
hal celé dopoledne a byl spojen s disko 
hudbou , písničkami, tancem, soutě-
žemi…

Přesto, že únor měl 29 dnů, tak utekl 
rychle a byl tu měsíc březen – za kamna 
vlezem, jak se říká. Hned 7.3. zahájili 
předškoláci plavecký výcvik za dopro-
vodu p. učitelky Ivy Voháňkové. Celých 
10 lekcí pomáhala s  doprovodem dětí 
do bazénu p. Sasková, které děkujeme. 

Dalším pěkným vystoupením byl 
hudební – písničkový pořad „Karneval 
zvířátek“ 22. 3. 2012 v naší MŠ. Velkou 
akcí naší školky byla tzv. „Velikonoční 
dílnička“, kde si děti společně s  rodiči 
vyrobily velikonoční dekoraci domů. 
V  měsíci dubnu, kterému se říká také 
aprílnás čekal velký den – „Zápis do 
MŠ“. Proběhl 11. 4. 2012 od 13.00 do 17.00 
hodin a  přišlo 14 dětí, z  kterých bylo 

přijato 11 dětí k  předškolnímu 
vzdělávání v  naší MŠ. Kapa-
cita MŠ na školní rok 2012-2013 
bude opět plně naplněna.

20.4. nás čekalo fotografo-
vání dětí ke Dni matek. Dětí 
bylo v  tento den velice málo, 
tak jsme naplánovali dofocení 
nemocných dětí a zároveň spo-
lečné foto na závěr školního 
roku. 

Dofocení proběhlo 3. 5. 
a  vydařilo se téměř na 100 %. 
Hned další den 4. 5. jsme 

s dětmi jeli do Eurocentra na divadelní 
představení „Velká školní taška(řice)“. 

Letos jsme se opět přihlásili na pře-
hlídku hudebních sborů tzv. „Kytička 
písniček“, která proběhla 16. 5. ve 
velkém sále Eurocentra. Vystoupení 
se našim dětem povedlo a  pro školku 
získaly odměnu – dvě stavebnice Lega 
a  obrázkové domino. Na závěr týdne 
jsme naplánovali „Zahradní párty“ 
pro maminky ke Dni matek. Rodiče 
si s  dětmi na školní zahradě zatanco-
vali, zazpívali i  zasoutěžili, občerstvili 
se kávou, čajem, sušenkami a  chuťov-
kami připravenými na „Kuchtíku“. Na 
poslední květnový den jsme pro děti 
naplánovali celodenní výlet do ZOO 
Liberec. Počasí jsme si objednali pěkné 
a už se všichni těšíme. Na měsíc červen 
máme naplánované další půldenní 
výlety, které budeme realizovat dle 
počasí a poslední divadelní představení 
v MŠ. Pro děti, které odchází po prázd-
ninách do školy, máme připravené další 
akce: „Pasování na školáky“, spaní 
v MŠ a rozloučení s MŠ. 

Na závěr našeho příspěvku do Zpra-
vodaje se chceme za naši MŠ pochlubit – 
jsme přihlášeni do sběrové soutěže (děti 
sbírají papír, plastové lahve ) a na kontě 
dětí MŠ je 9 493 Kč. Zároveň chceme za 
kolektiv MŠ poděkovat všem rodičům 
za pomoc při sběru. Děkujeme.

Za kolektiv MŠ
zástupce pro MŠ – Krykorková Eva

Informace ze školy
Jako šéfredaktorka Zpravodaje Janovské radnice bych se chtěla omluvit nejen čtenářům, ale 
také paní ředitelce Mgr. Janě Tomešové. V  posledním čísle nám vypadl její článek o  začátku 
školního roku. Tak jen ve zkratce. 

Školní rok 2011 – 2012 ve škole začal 
ve čtvrtek 1. září 2011. Za přítomnosti 
členek SPOZ, Svazu žen a starostů obcí 
Janov nad Nisou a Bedřichov jsme přiví-
tali jedenáct nových prvňáčků. Celkem 
do školy nastoupilo 142 dětí.

Složení pedagogického sboru je 
následující: 1. třída Mgr. Pavla Str-
nádková, 2. třída Mgr. Lenka Von-
drová, 3.  třída Mgr. Pavla Mich-
ková, 4. třída Mgr. Jana Garčeková, 
5. třída Mgr.  Marie Fléglová, 6. 

třída Mgr.  Petra Davidová, 7. třída 
Mgr. Adam Kulich, 8. třída Mgr. Lukáš 
Blažej, 9. třída Mgr.  Petr Chlup. Mgr. 
Lukáš Blažej je novou posilou peda-
gogického sboru, od 1. 9. 2011 učí ve 
škole matematiku, tělesnou výchovu, 
informatiku a vede oddíl sjezdového 
lyžování a horských kol. Škola získala 
na základě zpracovaného projektu 
finanční prostředky z  MŠMT, Sekce 
řízení Operačních programů EU, 
což pomohlo zlepšit podmínky pro 

výuku, jak materiální, tak vzdělávací. 
A  tak se od 1. září 2011 dělí výuka 
anglického jazyka na druhém stupni, 
čímž se podporuje individualizace 
vzdělávání, dále pro žáky 8. třídy 
přibyl Přírodopisný klub a  Terénní 
seminář pro zájemce ze 4. a  5. třídy. 
V letošním školním roce probíhá celo-
roční projekt „Příroda v okolí Janova“, 
do kterého jsou zapojeni všichni žáci 
školy v rámci jednotlivých předmětů.

RM
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Základní škola

Informace ze školy 
školní rok 2011 – 2012, 2. pololetí

Další školní rok se blíží ke konci, a tak bych Vás chtěla seznámit s některými významnými akcemi 
školy, žákovskými soutěžemi a dalšími školními aktivitami. 

V současné době školu navštěvuje 143 žáků, pedagogický sbor je stabilní, v průběhu školního 
roku nedošlo k žádným změnám.

V  tomto období jsme uskutečnili 
několik projektových dnů: „Zimní 
sportování“, „Velikonoční dílna pro 
veřejnost“, „Čarodějnice a  čarodějové 

– Den Země“, sběrovou aktivitu školy 
a exkurzi celého 1. stupně do IQ parku 
v Babylonu v Liberci. Probíhá celoroční 
projekt ekologického centra Čmelák 
Liberec, jehož vyvrcholením byla 
přednáška spojená s  vysazováním 
okrasných keřů v okolí školy ve středu 
16. 5. 2012. 

Dne 7. února 2012 byl ve škole zápis 
do první třídy pro školní rok 2012 – 
2013, zapsáno bylo celkem dvanáct 
žáků, zažádáno bylo pouze o  jeden 
odklad školní docházky o jeden rok.

Zápis do mateřské školy se uskuteč-
nil 11. dubna 2012 a zapsáno bylo jede-
náct dětí. 

V  tomto pololetí probíhal plavecký 
výcvik žáků 2. a  3. třídy a  také dětí 
z mateřské školy.

Ve škole máme žáky, kteří se velmi 
pěkně umístili v  okresních kolech 
olympiád a  soutěží. Svou prací dělají 
dobré jméno nejenom naší škole. 

V  okresním kole olympiády 
v  českém jazyce obsadila R. Grosová 
z  9. třídy druhé místo, postoupila do 
krajského kola, kde skončila čtvrtá, 

zvládla také okresní kolo olympi-
ády z  fyziky a  matematiky. Pěkného 
umístění dosáhli i  další žáci: L. Alt-
manová, T. Hejkal ve fyzikální olympi-
ádě, v  matematické olympiádě V. Tka-
čenko, K. Chadimová, v  konverzační 
soutěži v anglickém jazyce L. Blehová, 
v  Pythagoriádě V. Tkačenko a  A. Stři-
žíková. V okresním kole zdravotnické 
soutěže Hlídky mladých zdravotníků 
obsadilo družstvo naší školy, ve slo-
žení A. Jakubcová, N. Sklenářová, M. 
Ullmannová, J. Sajewicz a  D. Michek, 
druhé místo. 

Čtvrtá třída se zapojila do logické 
olympiády, žáci 3. až 9. třídy soutě-
žili v  celostátní soutěži Matematický 
klokan, chlapci z  8. a  9. třídy repre-
zentovali školu v soutěži „Já a počítač“, 
žáci 9. třídy se zúčastnili v rámci před-
mětu Dějiny umění fotografické sou-
těže „Neváhej a foť“, pořádané Severo-
českým muzeem v  Liberci, a  obsadili 
druhé místo.

Klub přátel školy připravil již sedmý 
společenský ples u příležitosti Dne uči-
telů a zřizovatel školy pozval pedagogy 
školy a školky na oslavu Dne učitelů do 
penzionu UKO na Bedřichově. Chtěla 
bych poděkovat i  za ostatní za velmi 
příjemné posezení.

Školní sportovní klub pořádá 
i  v  letošním roce závody horských 
kol pro děti, od letošního roku pod 
názvem Decathlon cup Bedřichov. Jde 
již o  jedenáctý ročník tohoto závodu, 
první kolo proběhne v neděli 20. 5. 2012, 
druhé kolo v  neděli 17. 6. 2012 a  třetí 
kolo spojené s  vyhlášením poháru 
bude v  neděli 23. 9. 2012. Tímto bych 
chtěla všechny zájemce pozvat na tyto 
velmi pěkné závody.

Na závěr jsem si nechala důleži-
tou informaci. Škola získala dotaci 
v  oblasti podpory Zlepšování podmí-
nek pro vzdělávání na základních ško-
lách Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost („EU peníze 
školám“). Na základě naší žádosti 
o  finanční podporu rozhodlo MŠMT 
o poskytnutí dotace na úhradu výdajů 
souvisejících s  realizací projektu 

„Cesta objevů“ ve výši 901 330 Kč. Pro-
jekt byl zahájen 30. 5. 2011 a potrvá do 
29. 11. 2013. Účelem projektu je podpora 
kvalitního vzdělávání na základní 
škole. O  kvalitní vzdělávání našich 
žáků nám zaměstnancům školy jde 
především.

Mgr. Jana Tomešová
ředitelka školy
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SDH Janov nad Nisou

Co nového u hasičů
Od nového roku SDH Janov opravdu nelení. V únoru jsme byli na prohlídce Úpravny vody na 
Bedřichově. Jednotka také vyjela pomoci odčerpávat vodu z rodinného domku, potopu způsobil 
tající sníh. Členům jednotky se povedlo úspěšně vodu odčerpat a pomoci tak další rodině. 

V  březnu se členové SDH zúčastnili nácviku záchrany 
tonoucích ze zamrzlé přehrady Mšeno Jablonec nad Nisou. 
Nejprve se pod vedením odborníků proškolili v  teore-
tické části a následně si své znalosti a zkušenosti vyzkou-
šeli přímo na ledu přehrady, kde probíhala praktická část. 
Tento den byl pro členy SDH Janov novou a  určitě výbor-
nou zkušeností.  Své poznatky mohli  využít a  předvést 
dne 17. 3. 2012 v Bedřichově, kde probíhal nácvik záchrany 
tonoucího z  rybníka. Tomuto cvičení předcházela teore-
tická část o  záchraně člověka probořeného v  ledu v  naší 
nové hasičárně. A tak se i tato cvičná záchrana – pod vede-
ním vodní záchranné služby – podařila. Při záchraně bylo 
použito nejen lano, ale i požární hadice či žebříky. Také si 
členové sami vyzkoušeli, jaké to je být tonoucím. Byla to 
náročná cvičení a mnozí z nás si sáhli až na vlastní dno.

A to tento den pro janovské hasiče cvičením nekončí. Po 
návratu do janovské hasičárny je čekal další výjezd. Čle-
nové sboru byli promrzlí na kost a unavení  ze cvičení na 
ledu, přesto ihned vyrazili. Důvodem výjezdu bylo opět 
čerpání vody z domů. 

Dne 12. 5. 2012, v 17:20 jsme byli požádáni o pomoc při 
likvidaci spadlého stromu na Velkém Semerinku. O pomoc 
požádala p. Kořánová, které spadl asi 25 m vysoký buk na 
zahradu, hned vedle rodinného domu. To byla pro naše 
hasiče hračka. Strom zlikvidovali pomocí dvou motoro-
vých pil.

A  nemůžeme pominout závodní tým našeho sboru. 
S  počátkem nadcházející závodní sezony se pod vede-
ním Radka Petze  začali opět dávat do kupy potřebné věci 
pro závody. Každý člen závodního týmu má svou funkci 
a  povinnost na přípravě. A  musíme je tímto všechny 
pochválit. Do přípravy jdou opravdu po hlavě a makají i na 
své kondičce. Každý týden v  neděli mají schůzi, na které 
probírají taktiku, chodí běhat, posilují a sprintují do kopců. 
Sportovat s nimi ale chodí i ostatní členové SDH Janov, aby 
je podpořili a udělali něco pro svou kondičku. A musíme 
říci, že se jim poctivá příprava vyplatila. Na prvním letoš-
ním závodě, který se konal  12. 5. 2012 ve Vlastiboři, obsa-
dil náš tým krásné sedmé místo z 35 družstev, a to v čase 
24  vteřin.  Je třeba připomenout, že naše družstvo, jako 
jediné, závodilo se standardním čerpadlem, které je určené 
pro běžný hasičský výjezd. 

Proto držíme celému závodnímu týmu palce a doufáme, 
že jim toto nadšení vydrží i nadále. A přejeme všem jeho 
členům, aby dosahovali čím dál lepších výsledků.

Velitel SDH Janova nad Nisou  
Radek NAGY

Jitka NAGYOVÁ
Lucie VRZÁKOVÁ
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Obecní policie

Pár postřehů Obecní policie – volné pokračování…
Letošní zima nás všechny sem tam potrápila, zejména řidiče. Břečky na silnicích hlavně na 
Velkém Semerinku a Hraběticích si užili řidiči autobusů, kteří často zapadali a my jsme museli 
žádat o  pomoc Krajskou správu silnic i  soukromé traktoristy. Několikrát zapadlý autobus 
vyprostila rolba ze Severáku, jelikož ani traktor nestačil. Snažili jsme se pomoc sehnat vždy co 
nejrychleji, uzavírat komunikace a odklánět dopravu jak se dalo a nenechat nikoho v průšvihu. 
I lidé pomáhali, jak mohli. 

Pokud byl sníh zmrzlý a dalo se po 
závějích chodit, často jsme procházeli 
chaty a  chalupy v  rajonu a  kontrolo-
vali, zda nebyly navštíveny neoprávně-
nými osobami. I přes náš velký zimní 
zápřah přinesla četnost těchto kontrol 
dobrý výsledek. Zatím se ukázalo, že 
za zimu byly vykradeny pouze dvě 
chalupy, a  to od února, kdy zde maji-
telé byli naposled. S  tímto výsledkem 
jsme velmi spokojeni oproti minulým 
zimám. Podle odcizených a  poškoze-
ných věcí z těchto objektů jde o pacha-
tele nízké mozkové kapacity. 

Velmi přínosnou spolupráci využí-
váme i s řidiči zásobovacích aut, kteří do 
našeho rajonu vozí různé zboží v noci 
a  brzkých ranních hodinách. Jejich 
včasný telefon několikrát upozornil 
na vozidla a osoby, jejichž přítomnost 
a  pohyb u  objektů byl podezřelý. Od 
těchto řidičů jsme získali i velmi dobrý 
popis těchto osob a vozidel. Okamžité 
zpracování těchto informací s  pomocí 
PČR a akce zachránili nemálo majetku. 
Pachatelé, zaskočení rychlostí našeho 
povědomí o  nich a  jejich jednání, se 
k nám většinou nevracejí. 

Než slezl sníh, bylo zazname-
náno pár pokusů o vloupání do kůlen 
a  podobně, ale naštěstí zůstalo jen 
u škod na zámcích a rámech. 

Pozor na podvodníky, kteří se vám 
snaží nabídnout např. elektrocentrály 
či motorové pily v hodnotě desítek tisíc 
korun za velmi nízké ceny. Zazname-
nali jsme podobný případ v  dubnu, 
kdy dva snědí cizinci jezdili po Janově 
a  okolí v  krémovém VW Passatu 
s pražskou RZ  a nabízeli uvedené věci. 
O týden později byli zadrženi olomouc-
kými celníky, kteří informovali, že jde 
o  zdařilé padělky firmy Honda apod. 
V  polovině dubna se zde pohyboval 
také černý Mercedes bez RZ. Tři cikáni 
nabízeli jakési zlato s tím, že potřebují 
peníze na benzín. O  tři dny později 
bylo toto vozidlo viděno na Bedřichově 
s litevskou značkou.

19. dubna majitel chalupy na Hra-
ničné našel po příjezdu ve své posteli 
spící asi třicetiletou ženu, která se do 
objektu vloupala přes okno. Neměla 
žádné doklady a tvrdila, že je na výletě. 
Komunikovala poněkud zmateně 
a  nebylo jasné, zda není v  pořádku 
duševně či má „absťák“. Proto byla ke 
zjištění dalších skutečností převezena 
na PČR, kde bude řešena za „vlou-
pačku“ atd…

Informujíce o  lumpárnách vás 
dále upozorňujeme, bez snahy o  cíle-
nou reklamu, abyste si dali pozor na 
různé neprověřené řemeslníky.  Vyu-
žívejte pokud možno místní, které 
znáte a  máte s  nimi 
zkušenosti.  Například 
takový místní komi-
ník je k  nezaplacení, 
oproti kominíkovi 
bůhvíodkud s bohatou 
kriminální minulostí 
a  jistě i  současností… 
aneb, je bezpečnější 
držet pospolu!

Jak říkáme, 
nikoho nejmenujeme 
a  nikomu neděláme 
reklamu. Ale vás, 
Janováky, nedáme!

28. dubna ČARODEJNICE – počasí 
luxusní, problémy žádné. Tedy, kromě 
malé potyčky s  cikány, kteří se doža-
dovali u stánku něčeho zadarmo a jed-
noho, který nemohl pochopit, že za 
páskou ohraničený bezpečnostní pro-
stor k ohni nesmí. Ale toto naši hasiči 
vyřešili dřív, než jsme přijeli z  hlídky 
po rajonu, … jelikož lumpové dobře 
vědí, že je příležitost, když se všichni 
bavíte u „Sokolky“

Bacha, strážníci nikdy nespí !
S pozdravem Vaši strážníci

Vráťa a Aleš

strážník Vratislav Lelek
Telefon: mobil 724 184 671

strážník Aleš Fiala
Telefon mobil: 724 264 551

OBECNÍ POLICIE
JANOV NAD NISOU

služebna: Janov nad Nisou, 
budova radnice,

vedle hlavního vchodu vpravo 
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Děti

Slavnostní vítání občánků
28. 4. 2012  

jsme slavnostně přivítali 
nové občánky

Janova nad Nisou. 

Přejeme jim  
v celém jejich životě hodně 

zdraví, štěstí a lásky.

Tak začíná jedna z  úvodních říkanek, kterými se 
vítáme při našich hodinách Cvičení pro rodiče 
s  dětmi. Od září loňského roku se scházíme pravi-
delně každé úterý v 9.30 hodin v tělocvičně ve školní 
družině. 

Kluci a holčičky se za tu dobu naučili pěknou řádku 
básniček a  písniček, u  kterých si protáhnou svá tělíčka. 
V  první polovině hodiny cvičíme společně v  kroužku, 
v druhé se pak děti rozprchnou po tělocvičně a mohou si 
vybrat, zda si zaskáčou na trampolíně, sklouznou se po 
lavičce zavěšené na žebřinách, prolezou tunelem, nacvičí 
kotrmelce, pohrají si s míčem apod. S příchodem jara nás 
sluneční paprsky lákají ven, a tak po rozcvičce společně 
vyrážíme na janovské dětské hřiště.

Pokud byste chtěli svým dětem, ale i sobě dopřát také 
trochu pohybu, nebo jen zkrátka pobýt ve společnosti 
rodičů a  jejich ratolestí z  Janova a  jeho blízkého okolí, 
přijďte mezi nás. Rádi přivítáme nové členy. Cvičení je 
vhodné pro samostatně chodící děti zhruba od jednoho 
roku do čtyř let. V tělocvičně se budeme scházet do konce 
června a pak zase od září.

Barbora Šnytrová, barakos@centrum.cz, 603 976 254

Foto: �Anežka, Toník, Kubík, Anetka a Tobiášek při hře na 
vláček.

Pojďte děti na rozcvičku…
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Akce pro občany

Tvoříme duší
Artefaktum.CZ a  Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje Vás srdečně zve na 9. ročník 
projektu Tvoříme duší, v jehož rámci se budou konat tato prezentační setkání umělců s handicapem 
a ostatních umělců s kulturním vyžitím: 

•	 26. – 27. 5. 2012 – státní zámek Zákupy
•	 12. – 17. 6. 2012 – ZOO Liberec
•	 6. 10. 2012 – Semily
•	 1. 12. 2012 – Jablonec nad Nisou

Na tato setkání uvítáme uměleckou tvorbu osob se zdravotním postižením a ostatní veřejnosti, kreativitě 
se meze nekladou. 

V rámci výstavy v liberecké ZOO se uskuteční, jako každý rok, soutěž O cenu modrého slona, která nabízí 
zapojení osob se zdravotním postižením do kulturních aktivit, při kterých nejsou nijak zvýhodněni 
a mohou tak důstojně soutěžit s ostatními účastníky, pro které je tato soutěž též určena. Do této soutěž se 
můžete přihlásit v 10 kategoriích – malba, keramika, fotografie, textilní tvorba, kombinovaná technika, 
literární tvorba, divadlo, tanec, hudební tvorba a jiné zajímavé umělecké tvorby. 

Přihlášku na soutěž O  cenu modrého slona, další informace k  akcím a  fotografie akcí z  minulých let, 
naleznete na www.czplk.cz, nebo na všech pobočkách Centra pro zdravotně postižené – 

Česká Lípa – Konopeova 812, Jablonec nad Nisou – E. Floriánové 8, Liberec – Zahradní 10  
a Semily – Archivní 570.  

Kontaktní osoba pro výše zmíněné akce je Helena Latislavová – tel. 731 653 002. 
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Názory / Akce pro občany

I  když máme teplé, slunné jaro, ráda Vám doporučím a  tím i  zavzpomínám na krásnou  
vycházku. Zima je u  nás krásná nejen pro lyžaře, ale i  pro ty, kteří z  jakéhokoliv důvodu 
nelyžují, ale mají rádi zimní přírodu, čistotu jasného sněhu, ticho zimní krajiny…

Mou oblíbenou procházkou je cesta na Hraničnou 
k Pomníku, dále k Hašlerově chatě a křížové cestě. V zimě 
musím jít po silnici, která je málo frekventovaná. Mírným 
stoupáním s pěkným výhledem do údolí  Janova a na pro-
tější kopce. Zastavím se u  krmelce s  potravou pro lesní 
zvířátka. Podle množství stop v  okolí je patrné, že jsou 
zvyklá tam chodit a  s  naší pomocí lépe přečkat zimu. 
Všude kolem je ticho, klid, jen mě provází ustrašené 
pípání hladových ptáčků.

Asi po dvou kilometrech jsem u cíle – kapličky v Hra-
ničné. Úžasné! Je období vánočních svátků, uvnitř kap-
ličky vkusná vánoční výzdoba, celodenní osvětlení. Sochy 
Anděla strážného, pokorně se modlícího muže a ženy jistě 
každého přinutí k  zamyšlení nad sebou samým. Jak se 
chová, čím je prospěšný zde – na své pouti životem…

Krásný zimní zážitek

Přicházejí i  další turisté. Já mlčky poslouchám jejich 
rozhovory …je to krásné… kdo se o  to stará?...kdo to 
zaplatil? … řekneme  o tom kamarádům, známým…bude 
to naše vánoční poutní místečko …

Spokojeně odcházím a  říkám si, že o  tom musím 
napsat. A  hlavně poděkovat členům místního Spolku 
přátel obce Janov nad Nisou, kteří opravu zajišťovali. Dík 
patří i  sponzorům, obci, majitelům rekreačních objektů 
v okolí a také Vám, milí občané Janova, kteří jste v hojném 
počtu pomáhali na brigádách.

Přála bych si, aby toto místo nadchlo všechny právě 
tak, jako naše tradiční adventní neděle v  kostelíku sva-
tého Josefa.

Marie Blahoutová
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MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA JABLONEC NAD NISOU PLATÍ OD 1.1.2011 
Dopravce: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., Mrštíkova 3, Liberec 3        www.dpml.cz 

Korespondenční adresa:  BusLine a.s., stř. Jablonec n.N., Luční 3, 466 01 Jablonec nad Nisou, dispečink – tel.: 481 368 502, 603 438 659 
Předprodej jízdenek, informační kancelář :  autobusové nádraží, Luční 3, Jablonec n.N.,   tel. 481 368 701 

 
 

JANOV,samoobsluha – Velký Semerink – HRABĚTICE,kaplička a zpět 
 

Spoj 1 3 5 7 9 11 13 15 17 tarif. 
zóna           

1012 Janov,samoobsluha  5:42 6:42 8:42 13:12 14:42 15:12 16:42 16:42 17:42 

1012 Janov,pošta  5:43 6:43 8:43 13:13 14:43 15:13 16:43 16:43 17:43 
1012 Janov,sokolovna  5:44 6:44 8:44 13:14 14:44 15:14 16:44 16:44 17:44 

1012 Velký Semerink,rozcestí  5:46 6:46 8:46 13:16 14:46 15:16 16:46 16:46 17:46 

1012 Velký Semerink,brusírna  5:48 6:48 8:48 13:18 14:48 15:18 16:48 16:48 17:48 
1012 Velký Semerink,potraviny  5:51 6:51 8:51 13:21 14:51 15:21 16:51 16:51 17:51 

1012 Velký Semerink,pod Vyhlídkou  5:54 6:54 8:54 13:24 14:54 15:24 16:54 16:54 17:54 

1019 Hrabětice,Arnika  5:56 6:56 8:56 13:26 14:56 15:26 16:56 16:56 17:56 

1019 Hrabětice,kaplička  5:57 6:57 8:57 13:27 14:57 15:27 16:57 16:57 17:57 
         

Spoj 2 4 6 8 10 12 14 16 18 tarif. 
zóna           

1019 Hrabětice,kaplička  6:01 7:01 9:01 13:31 14:57 15:31 17:01 17:01 18:01 

1019 Hrabětice,Arnika  6:02 7:02 9:02 13:32 14:58 15:32 17:02 17:02 18:02 
1012 Velký Semerink,pod Vyhlídkou  6:04 7:04 9:04 13:34 15:00 15:34 17:04 17:04 18:04 

1012 Velký Semerink,potraviny  6:07 7:07 9:07 13:37 15:03 15:37 17:07 17:07 18:07 

1012 Velký Semerink,brusírna  6:09 7:09 9:09 13:39 15:05 15:39 17:09 17:09 18:09 

1012 Velký Semerink,rozcestí  6:11 7:11 9:11 13:41 15:07 15:41 17:11 17:11 18:11 
1012 Janov,sokolovna  6:12 7:12 9:12 13:42 15:08 15:42 17:12 17:12 18:12 

1012 Janov,pošta  6:13 7:13 9:13 13:43 15:09 15:43 17:13 17:13 18:13 

1012 Janov,samoobsluha  6:15 7:15 9:15 13:45 15:11 15:45 17:15 17:15 18:15 

 






 jede v pracovních dnech 

 jede v sobotu 

 jede v neděli a ve státem uznané 
svátky 

 nejede 31.12. 

 nejede 4.2.2011, od 21.2. 
do 25.2.2011, od 21.4. do 22.4.2011, 
od 1.7. do 31.8.2011, od 26.10. 
do 27.10.2011, od 23.12.2011 
do 2.1.2012, 3.2.2012, od 27.2. 
do 2.3.2012, od 5.4. do 6.4.2012, 
od 1.7. do 31.8.2012 

 jede od 1.4. do 31.10. 

 
 
 
V pracovní dny je provoz 
zajištěn malokapacitním 
autobusem (26 míst). 
 
Při vyšším počtu cestujících 
je vypraven mimořádný spoj. 

530210  Jablonec n.Nisou-Turnov-Bedřichov-Liberec Platí od 5.5.2012 do 8.12.2012
Přepravu zajišt’uje : BusLine a.s.,Na rovinkách 211,Semily, stř. Jablonec nad Nisou, Luční 3, tel.481368502, 481368701

      Přeprava maximálně 23 cestujících s jízdními koly.
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—
 od
  
  
  
  ↓
 př
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  ↑
  
  
 od
—
 př
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

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


jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
51 jede od 1.7. do 31.8.2012 
75 jede od 5.5. do 30.9.2012 

spoj přepravuje jízdní kola 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Cestující bere s sebou do vozidla jako zavazadlo jízdní kolo, které umístí do připravených držáků dle pokynů řidiče. 
 Maximální počet přepravovaných osob s koly je omezen na 23. 
Cestující jsou povinni řídit se zvláštními přepravními pokyny umístěných uvnitř vozidla.Na lince platí zvláštní tarif vyhlášený BusLine a.s. Informace o tarifu a o smluvních přepravních
podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 

  isybus

02.05.12-735-530210
≡ 

 isybus
≡
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Lid rekreační versus slepice

Vím, že náš Zpravodaj je zpravodajem naší radnice, přesto si dovolím přidat k dobru dva fejetony. 
Jsou sestaveny na základě rozhovorů vyslechnutých v naší MHD. Třeba Vás pobaví, třeba se zamyslíte, 
co můžeme v rámci sousedských vztahů u nás v obci zlepšit. A jestli se v nich poznáte…

Dovolte, abych se představila, jsem 
vesnická žena, která vlastní starší 
rodinný domek s  malou zahrádkou. 
Krom zahrádky jsem si před pár lety 
pořídila na dvorek i pár slepiček a krá-
líků. Domácí vejce se budou hodit, a co 
si budeme povídat, kousek králíčka na 
oběd také nezaškodí. Králíci nejsou 
problém, zavřeme je do králíkárny 
a nikdo o nich neví.

Slepice musí mít k  sobě i  kohouta, 
jak jednoduché, kohout ji pohlídá, 
ochrání, a  díky jeho snažení máme 
vejce, ze kterých se mohou vylíhnout 
kuřátka. To vše vědí už děti v  mateř-
ské školce. Tak jsem pořídila i kohouta. 
Kolem domku příroda, louky a  les. 
Spousta prostoru pro promenádu sle-
piček a  spousta kvalitního krmení – 
broučci, žížalky a tráva. Vždyť jsme na 
vesnici. No prostě ideální stav. Jenže 
nic netrvá věčně a sousední chaloupku 
zakoupili mladí rekreanti. 

Z počátku byly naše vztahy více než 
dobré, ohlídala jsem jim řemeslníky, 
kteří pracovali na rekonstrukci domku, 
a po rekonstrukci i domek před partou 
zlodějíčků. A  domácími vejci nikdy 
nepohrdli.

Přišlo léto a sousedé přijeli na letní 
dovolenou. Spolu s nimi přijela i parta 
kamarádů.  

Dva pohledy na život vesnický

A problém byl na světě. Na pozemku, 
který nepatřil k  mému domku, avšak 
ani k domku sousedů, si postavili stany. 
Nevadí, řekla jsem si, slepičky nebudu 
pouštět ze dvora.

Ale ouha. Slepice – není tak hloupá 
jak se o ní říká – přeletěla plot a už byla 
na „své“ louce. Chodila si mezi stany 
a  kvokala. Pravda je, že jelikož jsem 
člověk pracující, vypustím slepičky 
vždy brzy ráno a  odjedu do zaměst-
nání. Po mém návratu mě čekalo 
nemilé překvapení. Slepička ležela 
za plotem, nožka zlomená a  byla celá 
pocuchaná. Optala jsem se, jestli někdo 
neví, co se dělo. Odpověď mě překva-
pila, rozčílilo je brzké kvokání slepice 

– opravdu jen jedné – v okolí stanu, tak 
po ní hodili polínko od ohně. Mám 
si ji hlídat. Slípka se z  toho nedostala. 
A já zabezpečila plot, aby se druhý den 
situace neopakovala.

Podařilo se, ale po návratu ze 
zaměstnání jsem se dozvěděla, že sle-
pice kvokají za plotem, kohout kokrhá, 
a  králíci dupou v  kotcích tak, že se 
parta – která mimochodem pařila dost 
hlučně do ranních hodin – nevyspala. 
Mají přeci dovolenou. Snažím se být 
nekonfliktní člověk. Omluvila jsem se 
za chování mých zvířátek a  přislíbila, 
že  po dobu jejich přítomnosti nepus-

tím slepičky ráno, ale až odpoledne 
po návratu z práce. Ani to však nesta-
čilo. Začali si stěžovat na vše možné 
a nemožné a z mého dosud poklidného 
života se stalo peklo. Posekat zahradu 
v  odpoledních hodinách – když mají 
odpočinek – byl problém, vnoučata, 
která mi přijela na prázdniny byly pro-
blém – byla moc hlučná a já se modlila, 
aby skončilo léto a  nastal poklidný 
podzim. Kamarádi odjedou a  já budu 
žít svůj vesnický život. Stalo se. Vztahy 
se sousedy se však do normálu nevrá-
tily. Kamarádi si na jejich pozemku 
postavili mobilní boudu a teror pokra-
čoval. Abych vše trochu posunula, nej-
prve jsem prodala kohouta, posléze 
i slepičky a králíkárnu přestěhovala na 
druhý konec zahrady. 

Letos nastala doba, kdy byl vajec 
nedostatek. A  co se nestalo, sou-
sedé si s  kamarády zakoupily ne pár, 
ale trochu více slepiček, jasné je že 
i  s  kohoutem a  začali prodávat vejce. 
Najednou jim nevadí kokrhání, ani 
kvokání.  Že by se z  lidu rekreačního 
začal stávat lid vesnický?????? Uvidíme, 
včera mi soused přivedl štěně. Abych 
nebyla v domku sama. Jen nevím, jestli 
sousedům nebude vadit štěkot. Ale už 
se nedám. S Beníkem to zvládnu.

RM

Já úředník versus zvěř hospodářská
Mám rád maso, mlíko, vejce a man-

želku. Tu tedy jen do té doby, než mi dá 
na stůl studenou večeři. Hergot, jsem 
přece chlap a  potřebuji silnou výživu. 
Povoláním jsem úředník a  musím mít 
sílu denně čelit všem nástrahám poli-
tiky. Chci-li tedy jíst, jdu do řeznictví 
a koupím si, co potřebuji. Pravdou je, že 
jsem se nikdy nezabýval tím, kde se to 
v tom krámě vlastně bere, případně, kde 
to drahá choť sežene. Mimo zaměstnání 
mám taky kamarády, kteří mají hospo-
dářství a  starají se o dobytek a vše, co 
k tomu patří. Mám je rád, a když můžu, 
tak jim pomůžu. A tak se jednou stalo, 
že jsem kývl na pomoc a  najednou se 
mi život na chvíli obrátil úplně naruby. 

Je třeba vypomoct v hospodářství, pro-
tože odjíždí na týden pryč (asi k neumě-
telům). No proč ne – jsem kluk šikovný, 
práce mi nevadí, s dobytkem se vypořá-
dám (mám načtené informace) a tak se 
snad to nejzákladnější naučím. Nejprve 
jsem nastoupil na měsíc do „učení“ na 
dojení a  kydání hnoje, krmení prasat, 
slepic a  králíků a  připadal si jako nej-
větší trotl, který se k tomu vůbec neumí 
postavit. Což o to, docela to šlo, ale furt 
byla jistota, že někdo z domácích je za 
mnou. Jenže pak nastal den D a  přá-
telé fakt odjeli (asi jsem nějak doufal, 
že se tak nakonec nestane).  Doma se 
našlo staré oblečení a  vyzbrojen infor-
macemi, že zvěře se nesmím bát, jsem 

nastoupil do chlíva. Tím končila veš-
kerá sranda. Ve chlévě bylo příjemné 
teplo (venku v  tu chvíli asi okolo 0 
stupňů). Před vraty stálo staré kolečko 
s lopatou a vidlemi a okolo zběsile lítali 
dva lítí psi – ne že by byli zlí – oni se 
chtěli bavit na můj účet a hrát si a hnůj 
je přece ta největší zábava. Neberu jim 
to, ale jsem jiného názoru. Zjistil jsem, 
že na slečny (byly dvě a  jednalo se 
o krávy) se musí stále hovořit, aby měly 
pocit, že se jim nic nestane. A tak jsem 
mluvil a mluvil a mluvil. Hnůj dopadl 
dobře, relativně se mi nic nestalo, když 
pominu, že jsem byl pod neustálým 

Pokračování na následující straně
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dozorem – každý pohyb byl monito-
rován přísným zrakem krav a  příleži-
tostným poštuchováním, když se jim 
něco nelíbilo. A to ani nehovořím o přá-
telském drcnutí býka a  jeho vtipným 
přimáčknutím mé maličkosti na stěnu 
chléva. Jemu to bylo fuk, ale co já. No 
dobře, nebuďme malicherní, je to zvíře 

– jinak jsem to ale zvládl bez úrazu. Poté 
jsem vyfasoval kýbl a  před dojením 
jsem šel umýt kravkám vemena. Podo-
týkám, jsem panelákový člověk. Pocit, 
když jsem se pod to obří nepřirozeně 
obrovské rohaté strakaté zvíře se čtyřmi 
nepředvídatelnými kopyty ohýbal, byl 
děsivý. Co když na mě spadne, vždyť 
mě zde nikdo pod ní nenajde. Kráva je 
kolos velký, ohání se ocasem a je navíc 
děsně zvědavá a ty rohy… no nic, mlíko 
a maso (nejlépe biftek navysoko) mám 
přece rád a něco vydržím. A když vyjdu 
v práci s občany, tak s dobytkem vyjdu 
taky, vždyť je to tvář němá a  užitku 

dává. Modernizace pokročila a dnes se 
již ručně nedojí – naučil jsem se nasadit 
strojní dojení. Mám chvíli čas a  můžu 
se jít postarat o  prasátka. Mají dvě 
a vepřové mám taky rád. Kruci, ty ale 
umí nadělat sajrajt – to potom opravdu 
jíme? Čuňata … myslím tím ty čtyř-
nohé potvory se zásuvkou vepředu. I to 
jsem zvládl, doufám, že celkem slušně, 
z  chlívku mi nic neuteklo, ještě mi to 
za odměnu ožužlalo holínky a  nako-
nec se to spokojeně pustilo do žrádla, 
které jsem jim vlastnoručně namíchal. 
To je ale fajn upokojivý pocit. A honem 
zpět ke kravám. Mlíko už dotéká, čeká 
mě úkol nejtěžší – sehnout se a  ručně 
vymačkat (kamarádi by mě asi zabili – 
oni tomu říkají dodojení) zbytek mléka 
ve vemeni. Ne, nebojím se, jsem sakra 
ouřada a mám něco za sebou. Ale když 
ono je to nade mnou tak velké. Nekopej, 
já se bojím víc než ty – tak jsem se snažil 
uklidnit kolos nad sebou (ještě že mám 

v  kapse housku, na to ta vlhká tlama 
vždycky zabere). Podařilo se. Čerstvé 
mléko je přelité v konvích, zvěř je spo-
kojená, já utahán jako kůň a neskutečně 
spokojen. Mě se fakt podařilo postarat 
se o něco, co jsem nikdy v životě nepřed-
pokládal, že budu dělat. 

Po týdnu vše zvládám levou zadní, 
se všemi si tykám a  každou slepici 
znám jménem. Hlavu mám čistou, pocit 
dobře provedené práce je k nezaplacení, 
což se mi bohužel v mé vlastní práci tak 
často nestává. A když to tak srovnám – 
je jednodušší vyjít se zvěří nebo s lidmi? 
Klonil bych se k tomu prvnímu…. Teď 
si vážím každého dobře prorostlého 
kousku bůčku, hovězímu bifteku se 
dokonce omlouvám, když ho naklepá-
vám. Věřte, že žádná sranda postarat 
se o tu němou tvář, která mluví, i když 
mlčí, to není. 

RŠ

Zimní sezóna se letos dětem z  oddílu běžeckého lyžování  SKI Janov – Bedřichov opravdu 
vydařila. Nebyly to pouze medailové úspěchy, ale i nárůst počtu aktivních členů.

V  současné době má klub téměř 30 
dětí, které chodí pravidelně dvakrát až 
čtyřikrát týdně trénovat a o víkendech 
jezdí závodit.

Abychom tuto činnost mohli zajis-
tit, pomáhají dobrovolným trenérům 
i  rodiče. Mezi lyžaři běžci jsou obce 
Janov i Bedřichov díky dětem opravdu 
známé. V  poháru žactva v  běhu na 
lyžích KSL Libereckého kraje 2011/2012 
jsme zvítězili mezi kluby s  dobrovol-
nými trenéry. 

Děti poctivě jezdily celou zimu na 
závody a  k  tomuto výsledku přispěli 
nejen Terezka Macháčková a  Terezka 

Žitná svým celkovým 2. místem 
a  Matyáš David svým celkovým 3. 
místem, ale i  všichni ostatní, kteří se 
bohužel ”na bednu nevešli”. 

Celkově nejúspěšnější byla v  letoš-
ním roce Markéta Davidová. Získala 
titul Mistryně republiky a  4 medaile 
z  MČR, celkové vítězství v  Českém 
poháru v  biatlonu, a  3 zlaté medaile 
z Olympiády dětí a mládeže. Spolu s ní 
získávala v  republikových soutěžích 
medaile i Eliška Němečková.

Za všemi úspěchy je spousta dřiny 
a hlavně pravidelná a poctivá příprava.

Všem dětem k  dosaženým výsled-
kům blahopřejeme a  všem trenérům 
a příznivcům klubu děkujeme za spo-
lupráci a podporu.

Zlatá sezóna janovských lyžařů
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Janovská o. p. s.

Do konce roku sportujeme v sokolovně v novém
S koncem dubna se v zadní části sportovního areálu Janovská sokolovna naplno rozběhly práce 
na projektu Janov nad Nisou – výstavba sportovišť pro místní oddíly, který finančně podpořila 
Evropská unie z Programu rozvoje venkova Leader ČR.

Po odstranění stromů a  náletů za 
sokolovnou se ukázalo, kolik je tam 
místa a už nejen projektant vidí, že se 
tam všechna nová a  větší sportoviště 
opravdu vejdou. Do půlky května se 
již povedlo srovnat terén, připravit 
drenáže a  v  poslední dekádě měsíce 
se začalo s navážení štěrkodrtí, štěrko-
písků a zaměřováním samotných spor-
tovišť.

Připomeňme, že po dokončení 
stavby janovská sokolovna nově 
nabídne tenisový kurt, v  případě děli-
telný na dva kurty menší. Ty využijí 
zejména místní volejbalisté, kterým 

tato úprava umožní hrát zápasy už i ve 
venkovním prostředí, ale vyrazit na ně 
budou moct i  ostatní, třeba na nohej-
bal. Kromě větší hrací plochy a  jejího 
odvodnění je velkým přínosem i nové 
oplocení. To zjednoduší údržbu a zpří-
jemní samotnou hru na hřišti (běhat 
pro každý pátý míč k Pražáku bylo sice 
dobré na fyzičku, ale přesvědčit o tom 
hráče TJ Sokol bylo stále těžší a těžší). 

Zejména pro rekreační vyžití bude 
atraktivní beachvolejbal, kam jistě 
zaskočí i  místní škola (písečný kurt 
totiž bude sloužit i jako doskočiště pro 
skok daleký).

Sportoviště i s okolními chodníčky 
a  dalšími terénními úpravami budou 
dokončena na přelomu října a  listo-
padu tak, aby se ještě před prvním 
sněhem (snad nenapadne koncem září) 
stihla kolaudace a  na přelomu roku 
mohla být podána žádost o proplacení 
dotace.

Žadatelem o dotaci a tedy i investo-
rem celé akce za přibližně jeden a  tři-
čtvrtě milionu je Janovská o.p.s., stavbu 
na základě výběrového řízení prování 
jablonecká Stamonta.

David Jelínek
ředitel Janovská o.p.s.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
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Janovská o. p. s. / Hudební léto

BEDŘICHOVSKÉ
HUDEBNÍ LÉTO 2012

1. ročník  
PRÁZDNINOVÉ SOBOTNÍ KONCERTY 
V KOSTELE SV. ANTONÍNA

7. července, 18 hodin
BOHDAN MIKOLÁŠEK & SPOL. 

Folkové písně s kytarou
www.mikolasek.cz 

14. července, 15 hodin
FRANTIŠEK LAMAČ 

A KUZUMI HASHIMOTO
Hra na housle a harfu 

www.frantiseklamac.cz

21. července, 18 hodin
CRICKET & SNAIL

Hra na housle a akordeon, zpěv 
www.alembickmusic.com 

28. července, 18 hodin
PÊLE - MÊLE QUINTET

Vokální kvintet, gospelové písně
www.pmq.wz.cz

4. srpna, 18 hodin
KVĚTA KUNZE

Hra na kytaru, zpěv

11. srpna, 18 hodin
ŠTĚPÁN RAK
Hra na kytaru, zpěv
www.stepanrak.cz 

18. srpna, 18 hodin
PETR CHALUPA

Zpěv písní Karla Kryla s kytarou

Přijměte srdečné pozvání od pořadatelů
Římskokatolická farnost Jablonec nad Nisou, 

Bedřichováci o.s., Obec Bedřichov, 
Informační centrum Bedřichov

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Výstavba sportovišť v Janově
fotografie
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Antonínská pouť

Dobrý skutek udìláte zakoupením
výrobku z chránìné dílny
Domova Maxov.

Pøijmìte srdeèné pozvání od poøadatelù

 10:00 Slavnostní bohoslužba v kostele
 svatého Antonína
12:15 - 13:00 „Zlatý holky“ – hraní a zpívání
 o Jizerských horách
13:00 - 15:00 Cikánské tance – jednotlivé vstupy
15:00 - 16:00 Divadlo na cestì
15:00 - 17:00 Dudáci hrají k posezení u piva
15:30 - 16:30 Šermíøi pøijeli na pouś

Sledujte výrobu další sochy, která vznikne
pod rukama øezbáøe Ivana Dìdka Šmída.

Vyzkoušejte si øemeslné práce pod vedením profesionálù:
- práce s vlnou (spøádání, plstìní)
- malování vitráží
- výroba sklenìných figurek, døevìných hraèek,
  korálkù a bižuterie
- košíkáø, hrnèíøka, kováø a podkováø

Po celý den se mùžete svézt na koních, zahrát si hry,
obèerstvit se a nakoupit produkty z našeho kraje.

Sobota 9. èervna 2012
Okolí kostela sv. Antonína v Bedøichovì

6. roèník

Øímskokatolická farnost Jablonec nad Nisou,
Bedøichováci o.s., Obec Bedøichov,
Informaèní centrum Bedøichov



Jízdní řády

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA JABLONEC NAD NISOU PLATÍ OD 29.5.2012 
OBJÍŽĎKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD PO DOBU STAVEBNÍCH PRACÍ V KAMENNÉ 

Dopravce: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., Mrštíkova 3, Liberec 3                                                  www.dpml.cz 
Korespondenční adresa:  BusLine a.s., středisko Jablonec n.N., Luční 3, 466 01 Jablonec nad Nisou,  dispečink – tel.: 481 368 502, 603 438 659 
Předprodej jízdenek, informační kancelář :  autobusové nádraží, Luční 3, Jablonec nad Nisou,  tel. 481 368 701 

 

BEDŘICHOV – JANOV – Mšeno – Autobusové nádraží – Kokonín – RYCHNOV 
 

 Spoj 1 3 5 7 9 11 15 17 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 
tarif. 
zóna   W a W  a W  EX W  EX W a EX 

a 
W EX a W  

£! 
W 

(! 
EX  a  a   a  a EX  

1023   Bedřichov,u stadionu  ... ... ... 4:38 ... ... 5:38 ... 6:08 ... ... ... 7:08 7:38 ... ... ... 8:38 ... 9:38 ... ... 11:08 ... ... 12:38 
1023   Bedřichov,u obecního úřadu  ... ... ... 4:40 ... ... 5:40 ... 6:10 ... ... ... 7:10 7:40 ... ... ... 8:40 ... 9:40 ... ... 11:10 ... ... 12:40 
1023   Bedřichov,u bowlingu  ... ... ... 4:42 ... ... 5:42 ... 6:12 ... ... ... 7:12 7:42 ... ... ... 8:42 ... 9:42 ... ... 11:12 ... ... 12:42 
1023   Bedřichov,úpravna vody  ... ... ... 4:44 ... ... 5:44 ... 6:14 ... ... ... 7:14 7:44 ... ... ... 8:44 ... 9:44 ... ... 11:14 ... ... 12:44 
1012   Janov,samoobsluha  ... ... ... 4:47 5:17 ... 5:47 5:47 6:17 ... 6:47 ... 7:17 7:47 7:47 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 
1012   Janov,pošta  ... ... ... 4:48 5:18 ... 5:48 5:48 6:18 ... 6:48 ... 7:18 7:48 7:48 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 
1012   Janov,hotel Praha  ... ... ... 4:50 5:20 ... 5:50 5:50 6:20 ... 6:50 ... 7:20 7:50 7:50 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 
1012   Janov,transformátor  ... ... ... 4:51 5:21 ... 5:51 5:51 6:21 ... 6:51 ... 7:21 7:51 7:51 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 
1012   Janov,Modrý Dunaj  ... ... ... 4:53 5:23 ... 5:53 5:53 6:23 ... 6:53 ... 7:23 7:53 7:53 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 
1012   Hraničná  ... ... ... 4:54 5:24 ... 5:54 5:54 6:24 ... 6:54 ... 7:24 7:54 7:54 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 
1012   Loučná  ... ... ... 4:55 5:25 ... 5:55 5:55 6:25 ... 6:55 ... 7:25 7:55 7:55 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 
1001   Janovská,Silka  3:30 ... 4:26 4:56 5:26 5:26 5:56 5:56 6:26 6:26 6:56 6:56 7:26 7:56 7:56 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 
1001   Sídliště Janovská  3:31 ... 4:28 4:58 5:28 5:28 5:58 5:58 6:28 6:28 6:58 6:58 7:28 7:58 7:58 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 
1001   Ostrý Roh  3:32 ... 4:29 4:59 5:29 5:29 5:59 5:59 6:29 6:29 6:59 6:59 7:29 7:59 7:59 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 
1001   U Jelena  3:33 ... 4:30 5:00 5:30 5:30 6:00 6:00 6:30 6:30 7:00 7:00 7:30 8:00 8:00 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 
1001   Mšeno,škola  3:34 ... 4:32 5:02 5:32 5:32 6:02 6:02 6:32 6:32 7:02 7:02 7:32 8:02 8:02 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 
1001   Mšeno,kaplička  3:35 ... 4:34 5:04 5:34 5:34 6:04 6:04 6:34 6:34 7:04 7:04 7:34 8:04 8:04 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 
1001   Jablonex  3:36 ... 4:36 5:06 5:36 5:36 6:06 6:06 6:36 6:36 7:06 7:06 7:36 8:06 8:06 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 
1001   Obchodní akademie  3:37 ... 4:37 5:07 5:37 5:37 6:07 6:07 6:37 6:37 7:07 7:07 7:37 8:07 8:07 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 
1001   Autobusové nádraží  3:40 4:12 4:42 5:12 5:42 5:42 6:12 6:12 6:42 6:42 7:12 7:12 7:42 8:12 8:12 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 
1001   Pražská  3:41 4:14 4:44 5:14 5:44 5:44 6:14 6:14 6:44 6:44 7:14 7:14 7:44 8:14 8:14 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 
1001   U Balvanu,gymnázium  3:42 4:15 4:45 5:15 5:45 5:45 6:15 6:15 6:45 6:45 7:15 7:15 7:45 8:15 8:15 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 
1001   Turnovská  3:43 4:16 4:46 5:16 5:46 5:46 6:16 6:16 6:46 6:46 7:16 7:16 7:46 8:16 8:16 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 
1001   Revoluční  3:44 4:17 4:47 5:17 5:47 5:47 6:17 6:17 6:47 6:47 7:17 7:17 7:47 8:17 8:17 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 
1001   Pod pivovarem  3:45 4:18 4:48 5:18 5:48 5:48 6:18 6:18 6:48 6:48 7:18 7:18 7:48 8:18 8:18 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 
1001   Vrkoslavice,Dělnický dům  3:46 4:20 4:50 5:20 5:50 5:50 6:20 6:20 6:50 6:50 7:20 7:20 7:50 8:20 8:20 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 
1001   Horní Kokonín  3:47 4:21 4:51 5:21 5:51 5:51 6:21 6:21 6:51 6:51 7:21 7:21 7:51 8:21 8:21 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 
1001   Kokonín,pošta  3:48 4:22 4:52 5:22 5:52 5:52 6:22 6:22 6:52 6:52 7:22 7:22 7:52 8:22 8:22 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 
1001   Kokonín,sokolovna  3:49 4:24 4:54 5:24 5:54 5:54 6:24 6:24 6:54 6:54 7:24 7:24 7:54 8:24 8:24 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 
1001   Kokonín,IMP  3:50 4:25 4:55 5:25 5:55 5:55 6:25 6:25 6:55 6:55 7:25 7:25 7:55 8:25 8:25 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 
1013   Pulečný  3:52 4:30 5:00 5:30 6:00 6:00 6:30 6:30 7:00 7:00 7:30 7:30 8:00 8:30 8:30 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 
1013   Rychnov,Lidový dům  3:53 4:32 5:02 5:32 6:02 6:02 6:32 6:32 7:02 7:02 7:32 7:32 8:02 8:32 8:32 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 
1013   Rychnov,náměstí  3:54 4:33 5:03 5:33 6:03 6:03 6:33 6:33 7:03 7:03 7:33 7:33 8:03 8:33 8:33 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 
1013   Rychnov,nádraží  3:55 4:34 5:04 5:34 6:04 6:04 6:34 6:34 7:04 7:04 7:34 7:34 8:04 8:34 8:34 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 

 

pokračování 
 Spoj 57 59 61 63 65 67 117 69 71 73 75 77 79 81 85 89 93 97 101 103 105 107 109 111 113 115 

tarif. 
zóna   W W  EX  W a 

EX 
a  

W 
£! W a 

EX 
a   a  a    a  W a 

EX 
a     a M a a    a 

1023   Bedřichov,u stadionu  ... 13:08 ... ... ... 14:08 14:33 ... ... ... 15:38 ... 16:38 ... 17:38 ... 18:38 ... ... ... ... 20:38 ... ... 23:14 ... 
1023   Bedřichov,u obecního úřadu  ... 13:10 ... ... ... 14:10 14:35 ... ... ... 15:40 ... 16:40 ... 17:40 ... 18:40 ... ... ... ... 20:40 ... ... 23:15 ... 
1023   Bedřichov,u bowlingu  ... 13:12 ... ... ... 14:12 14:37 ... ... ... 15:42 ... 16:42 ... 17:42 ... 18:42 ... ... ... ... 20:42 ... ... 23:16 ... 
1023   Bedřichov,úpravna vody  ... 13:14 ... ... ... 14:14 14:39 ... ... ... 15:44 ... 16:44 ... 17:44 ... 18:44 ... ... ... ... 20:44 ... ... 23:18 ... 
1012   Janov,samoobsluha  12:47 13:17 13:17 13:47 ... 14:17 14:42 14:47 ... 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 ... 20:17 20:47 21:17 22:17 23:21 ... 
1012   Janov,pošta  12:48 13:18 13:18 13:48 ... 14:18 ... 14:48 ... 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 ... 20:18 20:48 21:18 22:18 23:22 ... 
1012   Janov,hotel Praha  12:50 13:20 13:20 13:50 ... 14:20 ... 14:50 ... 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 ... 20:20 20:50 21:20 22:20 23:24 ... 
1012   Janov,transformátor  12:51 13:21 13:21 13:51 ... 14:21 ... 14:51 ... 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 ... 20:21 20:51 21:21 22:21 23:25 ... 
1012   Janov,Modrý Dunaj  12:53 13:23 13:23 13:53 ... 14:23 ... 14:53 ... 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 ... 20:23 20:53 21:23 22:23 23:26 ... 
1012   Hraničná  12:54 13:24 13:24 13:54 ... 14:24 ... 14:54 ... 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 ... 20:24 20:54 21:24 22:24 23:27 ... 
1012   Loučná  12:55 13:25 13:25 13:55 ... 14:25 ... 14:55 ... 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 ... 20:25 20:55 21:25 22:25 23:28 ... 
1001   Janovská,Silka  12:56 13:26 13:26 13:56 13:56 14:26 ... 14:56 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 19:56 20:26 20:56 21:26 22:26 23:29 ... 
1001   Sídliště Janovská  12:58 13:28 13:28 13:58 13:58 14:28 ... 14:58 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 19:58 20:28 20:58 21:28 22:28 23:31 ... 
1001   Ostrý Roh  12:59 13:29 13:29 13:59 13:59 14:29 ... 14:59 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 19:59 20:29 20:59 21:29 22:29 23:32 23:54 
1001   U Jelena  13:00 13:30 13:30 14:00 14:00 14:30 ... 15:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:00 20:30 21:00 21:30 22:30 23:33 23:55 
1001   Mšeno,škola  13:02 13:32 13:32 14:02 14:02 14:32 ... 15:02 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32 23:35 23:56 
1001   Mšeno,kaplička  13:04 13:34 13:34 14:04 14:04 14:34 ... 15:04 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:04 20:34 21:04 21:34 22:34 23:37 23:57 
1001   Jablonex  13:06 13:36 13:36 14:06 14:06 14:36 ... 15:06 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:06 20:36 21:06 21:36 22:36 23:38 23:58 
1001   Obchodní akademie  13:07 13:37 13:37 14:07 14:07 14:37 ... 15:07 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:07 20:37 21:07 21:37 22:37 23:39 23:59 
1001   Autobusové nádraží  13:12 13:42 13:42 14:12 14:12 14:42 ... 15:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:12 20:42 21:12 21:42 22:45 23:42 0:02 
1001   Pražská  13:14 13:44 13:44 14:14 14:14 14:44 ... 15:14 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:14 20:44 21:14 21:44 22:46 23:44 0:03 
1001   U Balvanu,gymnázium  13:15 13:45 13:45 14:15 14:15 14:45 ... 15:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:15 20:45 21:15 21:45 22:47 23:45 ... 
1001   Turnovská  13:16 13:46 13:46 14:16 14:16 14:46 ... 15:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:16 20:46 21:16 21:46 22:48 23:46 ... 
1001   Revoluční  13:17 13:47 13:47 14:17 14:17 14:47 ... 15:17 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:17 20:47 21:17 21:47 22:49 23:47 ... 
1001   Pod pivovarem  13:18 13:48 13:48 14:18 14:18 14:48 ... 15:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:18 20:48 21:18 21:48 22:50 23:48 ... 
1001   Vrkoslavice,Dělnický dům  13:20 13:50 13:50 14:20 14:20 14:50 ... 15:20 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:20 20:50 21:20 21:50 22:52 23:49 ... 
1001   Horní Kokonín  13:21 13:51 13:51 14:21 14:21 14:51 ... 15:21 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:21 20:51 21:21 21:51 22:53 23:50 ... 
1001   Kokonín,pošta  13:22 13:52 13:52 14:22 14:22 14:52 ... 15:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:22 20:52 21:22 21:52 22:54 23:51 ... 
1001   Kokonín,sokolovna  13:24 13:54 13:54 14:24 14:24 14:54 ... 15:24 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:24 20:54 21:24 21:54 22:56 23:53 ... 
1001   Kokonín,IMP  13:25 13:55 13:55 14:25 14:25 14:55 ... 15:25 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:25 20:55 21:25 21:55 22:57 23:54 ... 
1013   Pulečný  13:30 14:00 14:00 14:30 14:30 15:00 ... 15:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 20:30 21:00 21:30 22:00 23:02 23:57 ... 
1013   Rychnov,Lidový dům  13:32 14:02 14:02 14:32 14:32 15:02 ... 15:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 20:32 21:02 21:32 22:02 23:04 23:58 ... 
1013   Rychnov,náměstí  13:33 14:03 14:03 14:33 14:33 15:03 ... 15:33 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 20:33 21:03 21:33 22:03 23:05 23:59 ... 
1013   Rychnov,nádraží  13:34 14:04 14:04 14:34 14:34 15:04 ... 15:34 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 20:34 21:04 21:34 22:04 23:06 24:00 ... 

 

a spoj s bezbariérovým přístupem do vozidla  

W jede v pracovních dnech 

E jede v sobotu 

X jede v neděli a ve státem uznané svátky 

£! nejede 4.2.2011, od 21.2. do 25.2.2011, od 21.4. do 22.4.2011, od 1.7. do 31.8.2011, od 26.10. do 
27.10.2011, od 23.12.2011 do 2.1.2012,3.2.2012, od 27.2. do 2.3.2012, od 5.4. do 6.4.2012, od 1.7. do 31.8.2012 

(! jede 4.2.2011, od 21.2. do 25.2.2011, od 21.4. do 22.4.2011, od 1.7. do 31.8.2011, od 26.10. do 27.10.2011, 
od 23.12.2011 do 2.1.2012,3.2.2012, od 27.2. do 2.3.2012, od 5.4. do 6.4.2012, od 1.7. do 31.8.2012 

M Autobusové nádraží příj. 22:40 (přestup na ostatní linky MHD)
 

Od 29.5. do 17.7.2012 probíhá výluka na žel. trati 030 Hradec Králové – Jaroměř – Liberec. V tomto období 
jedou téměř všechny rychlíky v úseku Liberec - Stará Paka o cca 20 minut dříve a v opačném směru o cca 20 
minut později. V návaznosti na výlukový JŘ odjíždí spoj č. 1 ze zast. Janovská,Silka o 15 min. dříve ve 3:30. 



Jízdní řády

pokračování 
 Spoj 56 118 58 60 62 64 66 68 70 72 76 80 84 86 90 96 100 102 104 108 110 112 114 116 2 120 

tarif. 
zóna W a 

W 
£! 

EX 
a   a  a   a  

W
a 

EX 
a   a  a W  p EX   a a W a 

EX 
a 

1013   Rychnov,nádraží  13:25 ... 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:36 21:36 21:55 22:20 23:12 0:00 0:00 
1013   Rychnov,náměstí  13:27 ... 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:38 21:38 21:57 22:21 23:13 0:01 0:01 
1013   Rychnov,Lidový dům  13:28 ... 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:39 21:39 21:58 22:22 23:14 0:02 0:02 
1013   Pulečný  13:30 ... 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:41 21:41 22:00 22:23 23:15 0:03 0:03 
1001   Kokonín,IMP  13:33 ... 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:44 21:44 22:03 22:26 23:18 0:06 0:06 
1001   Kokonín,sokolovna  13:35 ... 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:46 21:46 22:05 22:28 23:19 0:07 0:07 
1001   Kokonín,pošta  13:37 ... 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:48 21:48 22:07 22:30 23:21 0:08 0:08 
1001   Horní Kokonín  13:38 ... 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:49 21:49 22:08 22:31 23:22 0:09 0:09 
1001   Vrkoslavice,Dělnický dům  13:40 ... 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:51 21:51 22:10 22:32 23:23 0:10 0:10 
1001   Pod pivovarem  13:41 ... 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:52 21:52 22:11 22:33 23:24 0:11 0:11 
1001   Revoluční  13:43 ... 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:54 21:54 22:13 22:35 23:25 0:12 0:12 
1001   U Balvanu,gymnázium  13:44 ... 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:55 21:55 22:14 22:36 23:26 0:13 0:13 
1001   Pražská  13:45 ... 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:56 21:56 22:15 22:37 23:27 0:14 0:14 
1001   Autobusové nádraží  13:49 ... 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:59 22:00 22:19 22:40 23:28 0:15 0:15 
1001   Kamenná (Lipanská) 13:50 … 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 … 22:01 22:20 22:41 23:29 0:16 0:16 
1001   Obchodní akademie  13:51 ... 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 ... 22:02 22:21 22:42 23:30 0:17 0:17 
1001   Horní náměstí  13:52 ... 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 ... 22:03 22:22 22:43 23:31 0:18 0:18 
1001   Jablonex  13:54 ... 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 ... 22:05 22:24 22:45 23:32 0:19 0:19 
1001   Mšeno,kaplička  13:55 ... 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 ... 22:06 22:25 22:46 23:33 0:20 0:20 
1001   Mšeno,škola  13:57 ... 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 ... 22:08 22:27 22:48 23:34 0:21 0:21 
1001   U Jelena  13:59 ... 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 ... 22:10 22:29 22:49 23:35 0:22 0:22 
1001   Ostrý Roh  14:00 ... 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 ... 22:11 22:30 22:50 23:36 0:23 0:23 
1001   Sídliště Janovská  14:01 ... 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 ... ... ... 22:51 ... ... 0:24 
1001   Janovská,Silka  14:03 ... 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 ... ... ... 22:52 ... ... 0:25 
1012   Loučná  14:05 ... ... 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 ... 19:35 20:05 20:35 ... 21:35 ... ... ... 22:54 ... ... 0:26 
1012   Hraničná  14:06 ... ... 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 ... 19:36 20:06 20:36 ... 21:36 ... ... ... 22:55 ... ... 0:27 
1012   Janov,Modrý Dunaj  14:07 ... ... 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 ... 19:37 20:07 20:37 ... 21:37 ... ... ... 22:56 ... ... 0:28 
1012   Janov,transformátor  14:08 ... ... 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 ... 19:38 20:08 20:38 ... 21:38 ... ... ... 22:57 ... ... 0:30 
1012   Janov,hotel Praha  14:09 ... ... 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 ... 19:39 20:09 20:39 ... 21:39 ... ... ... 22:58 ... ... 0:31 
1012   Janov,pošta  14:10 ... ... 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 ... 19:40 20:10 20:40 ... 21:40 ... ... ... 22:59 ... ... 0:32 
1012   Janov,samoobsluha  14:11 14:11 ... 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 ... 19:41 20:11 20:41 ... 21:41 ... ... ... 23:00 ... ... 0:33 
1023   Bedřichov,úpravna vody  ... 14:14 ... ... 15:14 ... 16:14 ... 17:14 ... 18:14 ... ... ... ... 20:14 ... ... ... ... ... ... 23:03 ... ... ... 
1023   Bedřichov,u bowlingu  ... 14:16 ... ... 15:16 ... 16:16 ... 17:16 ... 18:16 ... ... ... ... 20:16 ... ... ... ... ... ... 23:05 ... ... ... 
1023   Bedřichov,u obecního úřadu  ... 14:18 ... ... 15:18 ... 16:18 ... 17:18 ... 18:18 ... ... ... ... 20:18 ... ... ... ... ... ... 23:07 ... ... ... 
1023   Bedřichov,u stadionu  ... 14:20 ... ... 15:20 ... 16:20 ... 17:20 ... 18:20 ... ... ... ... 20:20 ... ... ... ... ... ... 23:08 ... ... ... 

 

a spoj s bezbariérovým přístupem do vozidla  

W jede v pracovních dnech 

E jede v sobotu 

X jede v neděli a ve státem uznané svátky 

 £! nejede 4.2.2011, od 21.2. do 25.2.2011, od 21.4. do 22.4.2011, od 1.7. do 31.8.2011, od 26.10. do 
27.10.2011, od 23.12.2011 do 2.1.2012,3.2.2012, od 27.2. do 2.3.2012, od 5.4. do 6.4.2012, od 1.7. do 
31.8.2012 

(! jede 4.2.2011, od 21.2. do 25.2.2011, od 21.4. do 22.4.2011, od 1.7. do 31.8.2011, od 26.10. do 27.10.2011, 
od 23.12.2011 do 2.1.2012,3.2.2012, od 27.2. do 2.3.2012, od 5.4. do 6.4.2012, od 1.7. do 31.8.2012 

p ve stanici Autobusové nádraží bezplatný přestup na linku 12 směr Mšeno 
 

,

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA JABLONEC NAD NISOU PLATÍ OD 29.5.2012 
OBJÍŽĎKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD PO DOBU STAVEBNÍCH PRACÍ V KAMENNÉ 

Dopravce: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., Mrštíkova 3, Liberec 3                                                    www.dpml.cz 
Korespondenční adresa:  BusLine a.s., středisko Jablonec n.N., Luční 3, 466 01 Jablonec nad Nisou,  dispečink – tel.: 481 368 502, 603 438 659 
Předprodej jízdenek, informační kancelář :  autobusové nádraží, Luční 3, Jablonec nad Nisou,  tel. 481 368 701 

 

RYCHNOV – Kokonín – Autobusové nádraží – Mšeno – JANOV – BEDŘICHOV 
 

 Spoj 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 48 46 50 52 122 54 

tarif. 
zóna a W  W  W a EX  W a 

W  
£! 

W  
(! 

EX    a  a   a  a EX  W  EX  W  W a 
EX 
a 

EX W 

1013   Rychnov,nádraží  ... ... 4:25 4:55 4:55 5:25 5:55 6:25 6:25 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:25 11:55 11:55 12:25 12:25 12:55 12:55 
1013   Rychnov,náměstí  ... ... 4:27 4:57 4:57 5:27 5:57 6:27 6:27 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:27 11:57 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57 
1013   Rychnov,Lidový dům  ... ... 4:28 4:58 4:58 5:28 5:58 6:28 6:28 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:28 11:58 11:58 12:28 12:28 12:58 12:58 
1013   Pulečný  ... ... 4:30 5:00 5:00 5:30 6:00 6:30 6:30 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 11:30 12:00 12:00 12:30 12:30 13:00 13:00 
1001   Kokonín,IMP  ... ... 4:33 5:03 5:03 5:33 6:03 6:33 6:33 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 11:33 12:03 12:03 12:33 12:33 13:03 13:03 
1001   Kokonín,sokolovna  ... ... 4:35 5:05 5:05 5:35 6:05 6:35 6:35 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 11:35 12:05 12:05 12:35 12:35 13:05 13:05 
1001   Kokonín,pošta  ... ... 4:37 5:07 5:07 5:37 6:07 6:37 6:37 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 11:37 12:07 12:07 12:37 12:37 13:07 13:07 
1001   Horní Kokonín  ... ... 4:38 5:08 5:08 5:38 6:08 6:38 6:38 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 11:38 12:08 12:08 12:38 12:38 13:08 13:08 
1001   Vrkoslavice,Dělnický dům  ... ... 4:40 5:10 5:10 5:40 6:10 6:40 6:40 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 11:40 12:10 12:10 12:40 12:40 13:10 13:10 
1001   Pod pivovarem  ... ... 4:41 5:11 5:11 5:41 6:11 6:41 6:41 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 11:41 12:11 12:11 12:41 12:41 13:11 13:11 
1001   Revoluční  ... ... 4:43 5:13 5:13 5:43 6:13 6:43 6:43 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 11:43 12:13 12:13 12:43 12:43 13:13 13:13 
1001   U Balvanu,gymnázium  ... ... 4:44 5:14 5:14 5:44 6:14 6:44 6:44 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 11:44 12:14 12:14 12:44 12:44 13:14 13:14 
1001   Pražská  3:45 4:15 4:45 5:15 5:15 5:45 6:15 6:45 6:45 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 11:45 12:15 12:15 12:45 12:45 13:15 13:15 
1001   Autobusové nádraží  3:49 4:19 4:49 5:19 5:19 5:49 6:19 6:49 6:49 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 11:49 12:19 12:19 12:49 12:49 13:19 13:19 
1001   Kamenná (Lipanská) 3:50 4:20 4:50 5:20 5:20 5:50 6:20 6:50 6:50 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 11:50 12:20 12:20 12:50 12:50 13:20 13:20 
1001   Obchodní akademie  3:51 4:21 4:51 5:21 5:21 5:51 6:21 6:51 6:51 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 11:51 12:21 12:21 12:51 12:51 13:21 13:21 
1001   Horní náměstí  3:52 4:22 4:52 5:22 5:22 5:52 6:22 6:52 6:52 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 11:52 12:22 12:22 12:52 12:52 13:22 13:22 
1001   Jablonex  3:54 4:24 4:54 5:24 5:24 5:54 6:24 6:54 6:54 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 11:54 12:24 12:24 12:54 12:54 13:24 13:24 
1001   Mšeno,kaplička  3:55 4:25 4:55 5:25 5:25 5:55 6:25 6:55 6:55 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 11:55 12:25 12:25 12:55 12:55 13:25 13:25 
1001   Mšeno,škola  3:57 4:27 4:57 5:27 5:27 5:57 6:27 6:57 6:57 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57 13:27 13:27 
1001   U Jelena  3:59 4:29 4:59 5:29 5:29 5:59 6:29 6:59 6:59 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 11:59 12:29 12:29 12:59 12:59 13:29 13:29 
1001   Ostrý Roh  4:00 4:30 5:00 5:30 5:30 6:00 6:30 7:00 7:00 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:00 12:30 12:30 13:00 13:00 13:30 13:30 
1001   Sídliště Janovská  4:01 4:31 5:01 5:31 5:31 6:01 6:31 7:01 7:01 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31 
1001   Janovská,Silka  4:03 4:33 5:03 5:33 5:33 6:03 6:33 7:03 7:03 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:03 12:33 12:33 13:03 13:03 13:33 13:33 
1012   Loučná  4:05 4:35 5:05 5:35 5:35 6:05 6:35 7:05 7:05 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:05 12:35 12:35 13:05 ... 13:35 13:35 
1012   Hraničná  4:06 4:36 5:06 5:36 5:36 6:06 6:36 7:06 7:06 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:06 12:36 12:36 13:06 ... 13:36 13:36 
1012   Janov,Modrý Dunaj  4:07 4:37 5:07 5:37 5:37 6:07 6:37 7:07 7:07 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:07 12:37 12:37 13:07 ... 13:37 13:37 
1012   Janov,transformátor  4:08 4:38 5:08 5:38 5:38 6:08 6:38 7:08 7:08 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:08 12:38 12:38 13:08 ... 13:38 13:38 
1012   Janov,hotel Praha  4:09 4:39 5:09 5:39 5:39 6:09 6:39 7:09 7:09 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:09 12:39 12:44 13:09 ... 13:39 13:44 
1012   Janov,pošta  4:10 4:40 5:10 5:40 5:40 6:10 6:40 7:10 7:10 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:10 12:40 12:45 13:10 ... 13:40 13:45 
1012   Janov,samoobsluha  4:11 4:41 5:11 5:41 5:41 6:11 6:41 7:11 7:11 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:11 12:41 12:46 13:11 ... 13:41 13:46 
1023   Bedřichov,úpravna vody  4:14 ... 5:14 5:44 ... ... 6:44 7:14 ... ... ... 8:14 ... 9:14 ... ... 10:44 ... ... 12:14 ... ... 12:49 ... ... 13:44 13:49 
1023   Bedřichov,u bowlingu  4:16 ... 5:16 5:46 ... ... 6:46 7:16 ... ... ... 8:16 ... 9:16 ... ... 10:46 ... ... 12:16 ... ... 12:51 ... ... 13:46 13:51 
1023   Bedřichov,u obecního úřadu  4:18 ... 5:18 5:48 ... ... 6:48 7:18 ... ... ... 8:18 ... 9:18 ... ... 10:48 ... ... 12:18 ... ... 12:53 ... ... 13:48 13:53 
1023   Bedřichov,u stadionu  4:20 ... 5:20 5:50 ... ... 6:50 7:20 ... ... ... 8:20 ... 9:20 ... ... 10:50 ... ... 12:20 ... ... 12:55 ... ... 13:50 13:55 


